
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Kupní smlouva 

číslo smlouvy: 2527/ŘAS/2018/M/00 

 
Níže uvedeného dne, měsíce a roku byla uzavřena mezi smluvními stranami kupní smlouva dle ust. § 2079 

a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, tohoto obsahu: 

 

 

„Volkswagen Caddy Trendline 1,6 TDI“ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

 2 

čl. I. 

 Smluvní strany 

1. 

Havířovská teplárenská společnost, a.s. 

sídlo: Konzumní 298/6a, Šumbark,736 01 Havířov 

IČ: 619 74 706, DIČ: CZ61974706 

vedena v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě pod sp. zn.: B 1113 

zastoupená: Bc. Radimem Hanzelem, MBA, ředitelem společnosti  

zmocněn k jednání a podpisu:  

1.1. osoba oprávněná jednat ve věcech smluvních:       Bc. Radim Hanzel, MBA, tel.: 596 411 906 

1.2. osoba oprávněná jednat ve věcech plnění účelu smlouvy: Jakub Blažek,  tel.: 596 494 102 

(dále též „prodávající“ nebo obecně „smluvní strana“) 

 

a 

 
2. 

MaDeX, s.r.o. 

sídlo: Průmyslová 1416/10, 735 35 Horní Suchá 

IČ: 483 95 510, DIČ: CZ48395510 

vedena v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě pod sp. zn.: C 6452 

zastoupená: Miroslavem Delongem, jednatelem společnosti  

zmocněn k jednání a podpisu:  

2.1. osoba oprávněná jednat ve věcech smluvních:          Miroslav Delong,     tel.: 603 223 742 

2.2. osoba oprávněná jednat ve věcech plnění účelu smlouvy: Ing. Radka Michníková, tel.: 604 215 947  

(dále též „kupující“ nebo obecně „smluvní strana“) 

 

čl. II. 

Předmět koupě 

Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem 1 kusu automobilu Volkswagen Caddy Trendline 1,6 

TDI (modelový kód: 2CBT82, WG1+1G2+KH6), RZ 7T5 7118 (dále též „Předmět koupě“) 

a příslušenství k Předmětu koupě (viz níže v textu tohoto článku). Součástí dodávky Předmětu koupě, 

včetně příslušenství je také předání dokladů (viz níže v textu tohoto článku), které se k Předmětu koupě 

vztahují. 

Předmět koupě, příslušenství a doklady jsou blíže specifikovány takto: 

A) Základní informace o Předmětu koupě: 

1. tovární značka: Volkswagen                                                                                                       

2. obchodní označení: Caddy 

3. rok výroby: 2012 

4. motor: 1,6 TDI 75 kW/102k 

5. číslo karoserie (VIN): WV2ZZZ2KZCX138184 

6. barva karoserie: tmavě červená „SALSA“  

7. pneumatiky: Barum Brillantis 195/65/ R15  91T 

8. RZ: 7T5 7118  

 

B) Technická dokumentace k Předmětu koupě: 

1. osvědčení o registraci vozidla část II. (technický průkaz): UE 815240   

2. STK platná do: 20. 4. 2020 

3. emise platné do: 20. 4. 2020 

4. osvědčení o registraci vozidla část I.: UAJ 708061 

5. servisní kniha: ano 

6. návod k obsluze: ano 

  

 



 

 3 

 

C) Historie Předmětu koupě: 

1. počet majitelů: 1 

2. záznamy v servisní knize: ano  

3. celkový stav ujetých kilometrů: 129 619 (stav k 1. 8. 2018)   

4. původ vozidla: koupeno v ČR   

 

D) Příslušenství  

4 kusy - starší zimní pneumatiky Barum Polaris 195/65/ R15  91T 

2 kusy - originální klíč k Předmětu koupě 

Střešní nosič 

 

čl. III. 

Předmět/účel smlouvy 

Prodávající se po podpisu této smlouvy zavazuje odevzdat kupujícímu Předmět koupě, včetně příslušenství 

a dokladů (specifikace viz čl. II. této smlouvy) a umožnit kupujícímu nabýt vlastnické právo k Předmětu 

koupě a kupující se po podpisu této smlouvy zavazuje Předmět koupě převzít a zaplatit řádně a včas 

prodávajícímu Kupní cenu dle této smlouvy. 

 

čl. IV. 

Prohlášení smluvních stran 

1. Prodávajícímu nejsou známy žádné okolnosti, které by bránily řádnému odevzdání Předmětu koupě. 

2. Prodávající dále prohlašuje, že na Předmětu koupě, který je specifikován v čl. II. této smlouvy, 

neváznou žádné dluhy, zástavní práva nebo jiné právní povinnosti, že na Předmět koupě nemá právo jiná 

osoba, že Předmět koupě není kradený a neváznou na něm žádné jiné závazky a právní vady. 

3. Kupující tímto prohlašuje, že byl seznámen s technickým stavem Předmětu koupě a jeho obsluhou. 

Se stavem Předmětu koupě, který odpovídá stáří a opotřebení Předmětu koupě, kupující souhlasí, což 

stvrzuje podpisem této smlouvy. 

4. Kupující dále potvrzuje, že při podpisu této smlouvy převzal od prodávajícího technický průkaz 

motorového – přípojného vozidla, 2 kusy originálních klíčů k Předmětu koupě a další dokumenty, které 

jsou uvedené v článku II. odst. B) „Technická dokumentace“ odst. D) „Příslušenství“ této smlouvy.  

5. Kupující tímto bere na vědomí, že změnou vlastníka zaniká pojištění povinného ručení Předmětu koupě, 

a že je povinen Předmět koupě pojistit sám na vlastní náklady. Ekologickou daň hradí kupující. 

6. Kupující se zavazuje, že zajistí na základě Plné moci vystavené mu prodávajícím přepis výše uvedeného 

Předmětu koupě na příslušnou osobu na příslušném odboru registru vozidel. 

 

čl. V.  

Kupní cena a platební podmínky 

1. Kupní cena Předmětu koupě byla dohodou smluvních stran stanovena na 141.570,--Kč/včetně DPH 

(slovy: jednostočtyřicetjedentisícpětsetsedmdesátkorunčeských) (dále též „Kupní cena“). 

2. Smluvní strany se dohodly, že Kupní cenu uhradí kupující prodávajícímu nejpozději do 7. září 

2018, a to formou bezhotovostního převodu na bankovní účet prodávajícího – číslo                            

účtu: 19-3523710267/0100, var. symbol: 682018 Prodávající je oprávněn vystavit daňový doklad za 

prodávaný Předmět koupě v den podpisu této smlouvy oběma smluvními stranami. 

3. Smluvní strany se v souladu se zněním ust. § 2002 Občanského zákoníku dohodly, že za porušení této 

smlouvy podstatným způsobem opravňujícím druhou smluvní stranu od smlouvy odstoupit se považuje 

nezaplacení Kupní ceny kupujícím řádně a včas, tak jak je sjednáno v této kupní smlouvě. 

 

čl. VI. 

Nabytí vlastnického práva a odevzdání (dodání) Předmětu koupě 

1. Vlastnické právo k Předmětu koupě přechází na kupujícího okamžikem zaplacení Kupní ceny. 

Převzetím Předmětu koupě přechází na kupujícího nebezpečí škody na Předmětu koupě (ust. § 2132 

a násl. Občanského zákoníku).  



 

 4 

 

2. Prodávající je povinen odevzdat (dodat) kupujícímu Předmět koupě po řádné úhradě Kupní ceny 

nejpozději do 7. září 2018. Místem dodání Předmětu koupě je areál prodávajícího na adrese: Konzumní 

298/6a v Havířově – Šumbark. Předmět koupě je odevzdán (dodán) v okamžiku jeho převzetí kupujícím 

v místě dodání dle této smlouvy. 

 

čl. VII. 

Závěrečná ujednání 

1. Kupující bere na vědomí, že pokud tato smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv, je prodávající 

povinen text této smlouvy uveřejnit, a to dle zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, ve znění 

pozdějších předpisů (dále též „ZoRS“). Kupující je proto prodávajícímu povinen písemně sdělit, a to 

ke dni podpisu této smlouvy, které údaje obsažené v této smlouvě považuje v kontextu ZoRS 

za obchodní tajemství. V případě, že tak kupující neučiní, nenese prodávající odpovědnost za případnou 

újmu, která může vzniknout a platí, že tato smlouva neobsahuje žádné informace mající charakter 

obchodního tajemství ve smyslu ust. § 504 Občanského zákoníku. 

2. Kupující podpisem této smlouvy dává prodávajícímu souhlas se zpracováním svých osobních údajů pro 

naplnění předmětu/účelu této smlouvy a současně potvrzuje správnost uvedených osobních údajů. 

Kupující podpisem této smlouvy dále potvrzuje, že byl seznámen a souhlasí se Zásadami zpracování 

osobních údajů ve společnosti Havířovská teplárenská společnost, a.s. ze dne 25. května 2018, které jsou 

umístěny na webových stránkách prodávajícího v rubrice „Ochrana osobních údajů – GDPR“. 

3. Pokud jakékoliv ustanovení této smlouvy je nebo se stane neplatným nebo neúčinným, nebude to mít 

vliv na platnost a účinnost ostatních ustanovení této smlouvy. Ostatní ustanovení v takovém případě 

zůstávají v platnosti a místo neplatných nebo neúčinných ustanovení smlouvy se použijí ustanovení 

platných obecně závazných právních předpisů, přičemž smluvní strany budou usilovat o nahrazení 

neplatného či nevymahatelného závazku novým platným závazkem, jehož předmět bude nejlépe 

odpovídat předmětu původního závazku (Salvatorní klauzule). 

4. Práva, závazky a vzájemná plnění smluvních stran, jenž souvisí s Předmětem koupě této smlouvy a jenž 

nejsou uvedena v této smlouvě, se řídí příslušnými platnými obecně závaznými právními předpisy 

České republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. Smluvní strany 

této smlouvy se dohodly, že ustanovení ust. § 2139 a násl. a ust. § 2150 a násl. Občanského zákoníku 

se nepoužije. 

5. Kupující ani prodávající, pod sankcí absolutní neplatnosti takovéhoto jednání, nesmějí bez předchozího 

písemného souhlasu druhé smluvní strany postoupit (např. postoupení dluhu, postoupení smlouvy - cese 

apod.) svá práva a povinnosti plynoucí z této smlouvy nebo celou smlouvu třetí osobě. V případě 

nedodržení této povinnosti ze strany prodávajícího nebo kupujícího si smluvní strany vyhrazují právo 

jednostranně odstoupit od této smlouvy. 

6. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována jen písemnou formou, číslovanými dodatky smlouvy 

s tím, že podmínkou platnosti změny nebo doplnění smlouvy je podpis dodatku smlouvy oprávněnými 

osobami smluvních stran, a to na téže listině. Podpis nemůže být nahrazen mechanickými prostředky. 

Případné dodatky smlouvy se vyhotovují ve dvou stejnopisech s platností originálu a budou tvořit 

nedílnou součást této smlouvy. Za písemnou formu nebude pro účel této smlouvy považována výměna 

e-mailových či jiných elektronických zpráv. 

7. Smluvní strany této smlouvy jsou zcela způsobilé posoudit obsah a účel práv a právních povinností 

vyplývajících pro ně z této smlouvy. Kupující prohlašuje, že není v rámci této smlouvy stranou slabší 

a že si je zcela vědom významu ustanovení této smlouvy. 

8. Smluvní strany jsou povinny se bez zbytečného odkladu vzájemně informovat o jakýchkoli okolnostech 

významných pro plnění této smlouvy, především o veškerých změnách, týkajících se podmínek 

platebního styku, o změnách osob pověřených určitými činnostmi, změnách adres apod. 

9. Tato smlouva je sepsána ve dvou písemných stejnopisech s platností originálu. Každá ze smluvních 

stran obdrží po jednom stejnopise. 

 

 

 



 

 5 

10. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s obsahem této smlouvy, že smlouva byla sepsána na základě 

pravdivých údajů a pravé, svobodné a vážné vůle, bez jakýchkoliv vnitřních výhrad a na důkaz toho 

oprávnění zástupci smluvních stran připojují pod tuto smlouvu své vlastnoruční podpisy a otisk razítka. 

11. Tato smlouva je platná ode dne jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti nabývá ode dne 

jejího podpisu oběma smluvními stranami nebo dnem zveřejnění v registru smluv, podléhá-li tomuto 

zveřejnění, a to dle toho, který okamžik nastane později. Nabude-li toto smlouva účinnosti dnem 

zveřejnění v registru smluv, pak se smluvní strany dohodly, že ujednání obsažená v této smlouvě 

se použijí i na právní poměry ze smlouvy, vzniklé mezi smluvními stranami ode dne jejího podpisu 

oběma smluvními stranami do okamžiku nabytí účinnosti této smlouvy 

 

 

V Havířově, dne: 31. 8. 2018 

 

 

Za Havířovskou teplárenskou společnost, a.s.    Za MaDeX, s.r.o. 

 

 

 

 

 

 

  ………………………….    ……………………… 

Bc. Radim Hanzel, MBA         Miroslav Delong 

      ředitel společnosti                   jednatel společnosti 

   


